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Als Deutschlands gr ûtes Food-Medienhaus b!ndeln wir die Expertise und Reichweite der starken
Burda Food-Medien mit maûgeschneiderten Kommunikationsl sungen und Agenturservices, unserer
Food Agency, zu einem Premium Food Netzwerk - First in Food"

Lust auf Genuss ist das Food-Magazin f!r anspruchsvolle Leser/innen, die Wert auf hochwertige
Rezepte legen. Das Erfolgskonzept von Lust auf Genuss begeistert die Leser 13x im Jahr mit !ber
110.000 verkauften Exemplaren und erreicht !ber 580.000 Menschen. Digital hat Lust auf Genuss sein
Zuhause im Marken-Channel von DasKochrezept.de. Einmal im Jahr erscheint das Sonderheft GRILLEN.

PRINT PRINT POS SOCIAL MEDIA

DIGITAL EVENT EVENT

LIZENZEN FIRST IN FOOD !BRANDS!YOU LOVE
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Lust auf Genuss steht f!r leidenschaftliches Kochen und Genieûen - immer zu einem
Schwerpunkt-Thema. In jeder Ausgabe zeigen wir kulinarische Trends, saisonale Highlights, das Beste
aus aller Welt. Erlesene Zutaten werden in authentischen, groûformatigen Fotografien visualisiert und
wecken die Lust zum Ausprobieren und Genieûen. Neben Genuss steht das Magazin f!r Inspiration.
Auf 16 Seiten widmen wir uns Lifestyle-Themen, wie Wohnen, Reisen & mehr.

Das Magazin GRILLEN - Open Air Season erscheint 1x im Jahr als Sonderheft und zeigt die leckersten
Rezepte vom Grill.

.

Alter
63% 40-69 Jahre

Geschlecht
80% Frauen

HH Nettoeinkommen
50% mehr als 3.500  

13 x im Jahr

4,20  

Druckauflage

19.100,00  

240.912

580.000

IVW 2019 II, AWA 2019
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FO!MA"E#$#P!EI%E#P!IN"

%"ANDA!DFO!MA"E

FO!MA"

BE%CHNI""
!"#$%&%$'()"*A+,-.+/))*#01,*(00,"/)/2*3*''*B",-.+/))4*B"/*51+675"$0(1&"+6"+*A+8"/2"+*'1,,*"/+"*
B1+6812(5"*9%+*3*''*(1&*5"/6"+*:"/)"+*5"$7-;,/-.)/2)*<"$6"+4

= A+2(5"+*B$"/)"*>*H?."*/+*''

%A"&%PIEGEL#
IN#MM'

P!EI%AN%CHNI""#
IN#MM'

1/1 Seite 192 x 246 210 x 267 19.100,00  

2/1 Seite

1/2 Seite hoch

1/2 Seite quer

1/3 Seite hoch

1/3 Seite quer

1/4 Seite hoch

1/4 Seite quer

400 x 246

94 x 246

192 x 121

60 x 246

192 x 69

45 x 246

192 x 59

420 x 267

104 x 267

210 x 132

68 x 267

210 x 90

54 x 267

210 x 72

38.200,00  

12.400,00  

12.400,00  

9.750,00  

9.750,00  

8.000,00  

8.000,00  
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FO!MA"E#$#P!EI%E#P!IN"

%ONDE!PLA"&IE!'NGEN#A'F#ANF!AGE

NA"I(E#AD%
F!"#$%&'()*'P"&+,&'-."'"&*$/%+!)&00'1&,%$0%&%&'A*2&"%!"+$0,'3P"+)%'()*'O)0+)&4'$(-'A)-"$1&5'
6&+%&"&'I)-!,',+&7&' )**+,-../012/3456257.874/79:7,31;71.+4<1*.16*<=7>65,. 5

KON%EK'"I(E#AN&EIGEN-#

FE%"PLA"&IE!'NG-
8&"&+)9$"%&'F&,%:0$%;+&"()1&)'3;5B5'P0$%;+&"()1'$0,'&",%&"'&+)&"'B"$)<7&='6$"&)1"(::&='&%<54'9&"&<7%+>
1&)'*&)'8&"0$1';('&+)&"'B&"&<7)()1'&+)&,'P0$%;+&"()1,;(,<70$1&,5

BE%CHNI""
?&:"!-!"#$%&'A),<7)+%%':0(,'$00,&+%+1'@'##'B&,<7)+%%5'B&+'9()*.9&"0$(-&)*&)'A);&+1&)'#(,,'&+)&'
B()*;(1$9&'2!)'@'##'$(-'9&+*&)'C&+%&)'9&".</,+<7%+1%'D&"*&)5
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Zuschlag von 5 % bei zwei oder mehr aufeinanderfolgenden seitenteiligen Anzeigen.
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FO!MA"E#$#P!EI%E#P!IN"

!ABA""E

MAL%"AFFEL !ABA""# MENGEN%"AFFEL !ABA""# &M%A"'!ABA"" !ABA""

3 Seiten 5 %

8 %

13 %

15 %

6 Seiten

9 Seiten

12 Seiten
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"E!MINE#$#"HEMEN#P!IN"

N!( E)" %ONDE!*
A%+++

A%+ D&++

!!!" A#$%&'%#()*+,(("-"./)012&11(1%23&#"4/2"A5"67%)&8+(9"6:#5%24:2381%9"6:#5%27+81$&%2,#'%#
!!" A#+&%4%2,#'(1%23&#"4/2"D2,)0,#1%2+8'%#
!" A#$%&'%#()*+,(("-"./)012&11(1%23&#

THEMA

20.11.192 15.01.20 04.12.19 04.12.19 Kn del s!û & salzig

20.12.19
15.01.20
12.02.20
11.03.20

08.04.20
06.05.20
03.06.20
01.07.20
29.07.20
26.08.20
23.09.20
21.10.20

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

1/21

12.02.20
11.03.20

08.04.20
06.05.20
03.06.20
01.07.20
29.07.20
26.08.20
23.09.20
21.10.20
18.11.20
16.12.20

03.01.20
29.01.20
26.02.20
25.03.20
22.04.20
20.05.20
17.06.20
15.07.20
12.08.20
09.09.20
07.10.20
04.11.20

03.01.20
29.01.20
26.02.20
25.03.20
22.04.20
20.05.20
17.06.20
15.07.20
12.08.20
09.09.20
07.10.20
04.11.20

Suppen & Bowls

Quiches & Tartes

Spargel

Sommersalate + Grillen

Party-Food

Inselk!che Mallorca

Neue Rouladen

K!rbis

Saucen & Sugos

Geschenke aus der K!che

Weihnachtsmen!s

Currys
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AD#%PECIAL%AD#%PECIAL%#P!IN"

B,-,./010232-104562,7 "B%2%)*#,#'('2,#5+8'%"&(1"5&%";%&"5%2"A,4128'(;%(1<1&',#'"=:2+&%'%#5%"P+8#8,>8'%";$?@"ICE"Q,8218+(3%+5,#'9"
F%?%&+("%G0+,(&=%"5%2"HJP87%2"HG%37+82%@

A55,#86-9:9./,0#A4#%;,.9653#3904#-6<688=>/92#104#-6<688<954,04(

A1=8-623*#104#!?.@8-98838,-J907#(&%*%"KL%23&#%",#5"L*%3%#"P2&#1MN"8,("C%24/';820%&1('2/#5%#"&(1"%&#%"3O'+&)*(1"42/*$%&1&'%".%(%2=&%J
2,#'"$,"%374%*+%#@

A059,=,-J,02,7# A#+&%4%23%#'%"&(1"5&%"D2,)08,>8'%"+8,1"A,4128'(;%(1<1&',#'"$$'+@"RST"U,()*,((@"V3"0,2$42&(1&'"8,4"A,>8'%#()*?8#0,#J
'%#"2%8'&%2%#"$,"0O##%#9"%37W%*+1"(&)*"=:2"D2,)0+%',#'"%&#%"#:)*38+&'%"./)0(728)*%"3&1"P2&#1"X8#8'%3%#1"Y(&%*%"I*2%"A#(72%)*7821J
#%2Z@"

A059,=,-64-,33,#104#",-J90# %#1#%*3%#"6&%";&11%"5%2"F%?%&+&'%#"A,4128'(;%(1<1&',#'@"H&#%"E82%#%&#'8#'(0:#12:++%"W#5%1"&#"5%2"D2,)0%J
2%&"#&)*1"(1811@"

A059,=,-<,4902102,07# A5"67%)&8+("3/((%#"'%3<["5%#".&)*1+&#&%#"5%("B,#5%(=%2;8#5%("4/2"D2,)0",#5"X%5&%#"8#'%+&%4%21"?%25%#"(:?&%"
%&#5%,1&'"4/2"\;F%01",#5"A,('8;%"'%0%##$%&)*#%1"(%&#@"D&%"A#+&%4%2,#'"3,(("42%&"]8,("C%282;%&1,#'(:21"%24:+'%#@

)K-<,/6587# B%&"%=%#1,%++"8,412%1%#5%#"C%282;%&1,#'(()*?&%2&'0%&1%#"*81"5&%"^%21&'(1%++,#'"5%2"A,>8'%"C:228#'"'%'%#/;%2"5%2"C%282;%&J
1,#'"=:#"6:#5%2&#(%21&:#%#@"

A4%;,.965#PK-8657#C%2;&#5+&)*%"1%)*#&()*%"A#'8;%#"$,"A5"67%)&8+("(:?&%"I#4:2381&:#%#"$,"L%23&#%#9"X,(1%2#",#5"A#+&%4%2,#'"(1%*%#"
4/2"5&%"1%&+#%*"3%#5%#"\;F%01%",#1%2"QQQ(643;,.965*;K-865(4, "$,3"D:?#+:85";%2%&1@

B,9@5,<,-7#B8(&("&(1"%&#%"_`_"L2<'%28#$%&'%@

R6-,0;-K<,07 "B%&"E82%#72:;%#",#5"a%'%#(1<#5%#"8;"R9b"33"D&)0%"48++%#"$,(<1$+&)*%"P:(1%#1'%+1%"8#@"

M138,-7"3/((%#";&("(7<1%(1%#("$,3"A#$%&'%#()*+,(("=:2+&%'%#@"^/2"E82%#72:;%#"bc"X,(1%29"8++%"?%&1%2%#"3&#5%(1%#("4/#4@"A#$,+&%4%2#"
8#"P2&#1"X8#8'%3%#1"Y(&%*%"C%2+8'(8#'8;%#Z@

D&%"P2%&(%"'%+1%#"4/2"5&%"B%+%',#'"
=:#"3&#5%(1%#("5%2"0:37+%11%#"
I#+8#5(8,>8'%@"

X&#5%(1;%+%',#'"4/2"8++%"A5"67%J
)&8+(d HG%37+82%"

D%2"C%2+8'";%*<+1"(&)*";%&"B%+%',#J
'%#",#1%2"5%2"I#+8#5(8,>8'%"%&#"
6)*&%;%2%)*1"=:2@

!D&%"KA,>8'%"%G0+,(&=%"A;:M"(%1$1
(&)*"1&1%+8;*<#'&'"8,("5%#"D2,)0J
8,>8'%#"4/2"5&%"C%212&%;((7821%#"
H&#$%+=%208,49"e%(%$&20%+9"B:25J
%G%37+82%",#5"6:#(1&'%(":*#%"
HJP87%2""$,(833%#@"

A&FLAGE#ESTL(#ABO+P.HI6H"PH."L6D@"If"g ABO#A&FLAGE

R,98,-,#A4#%;,.9653#3904#
61=#A0=-62,#JU259./(Beihefter

bis 8 Seiten 105,00  131,00  
115,00  

+ 15,00  

52,00  
58,00  
63,00  

89,00  
100,00  
+ 10,00  

bis 12 Seiten
je weitere 4 Seiten

Postkarte bis 10 g
Booklet bis 20 g
Warenprobe bis 20 g

bis 20 g
bis 30 g
je weitere 10 g

Kleinere Belegungseinheiten z.B.
nach Nielsengebieten oder Bun-
desl#ndern sind m glich. Hierf!r
wird ein Zuschlag von 25% per
Tausend berechnet.

Bei der ausschlieûlichen Belegung
der Abonnentenauflage betr#gt
der Teilbelegungszuschlag 50 �•%.

Beikleber

Beilagen

147,00  
+ 20,00  

67,00  
92,00  
77,00  

120,00  
126,00  

+ 15,00  

50.000
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AN'EIGENTOMBINA"IONEN

^/2"5&%"h:3;&#81&:#"=:#"A#$%&'%#"%2'&;1"(&)*"&3"C%2'+%&)*"$,"(%78281%#"A#$%&'%#;,)*,#'%#"5%2"
"2%5,$&%21%"h:3;&JC:21%&+(JP2%&(@"D8$,"3/((%#"5&%"A#$%&'%#"%&#%("I#(%2%#1%#"3&1"&5%#1&()*%3"P2:5,01`
h2%81&:#"&3"'+%&)*%#"^:2381"&#"8++%#"U%&1()*2&41%#"&#"7828++%+"+&%'%#5%#"A,('8;%#"%2()*%&#%#@"

D%2"h:3;&JC:21%&+(JP2%&("08##"#&)*1"8,4"6:#5%27+81$&%2,#'%#"'%?<*21"?%25%#",#5"08##"#,2"8,4"5&%"*&%2"
8,4'%4/*21%#"^:2381%"A#?%#5,#'"W#5%#@

Kombi-Rabatt in %

KOMBI 1: Kassenschlager 22,00

Lust auf Genuss + meine Familie & ich +
meine Familie & ich books + das schmeckt"
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AN'EIGENTOMBINA"IONEN#P!EI%E

FO!MA"

Formate$/$Preise$auf$Anfrage

Formate$/$Preise$auf$Anfrage

KOMBI 1

1/1

1/2 hoch

1/2 quer

49.900,00  
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FO!MA" P!EI%%A"'%PIEGEL#IN#MM+ AN%CHNI""#IN#MM+

GEPLAN"E#%PECIAL%#

FO!MA"E#$#P!EI%E#

"I"EL E)" %ONDE!*A%+++A%+ D&++

!!!" A#$%&'%#()*+,(("-"./)012&11(1%23&#"4/2"A5"67%)&8+(9"6:#5%24:2381%9"6:#5%27+81$&%2,#'%#
!!" A#+&%4%2,#'(1%23&#"4/2"D2,)0,#1%2+8'%#
!" A#$%&'%#()*+,(("-"./)012&11(1%23&#

%PECIAL#"I"EL

! A#'8;%#"B2%&1%"G"]O*%"&#"33

2020

22.04.20 11.03.20 11.03.20 26.02.20GRILLEN

1/1 Seite GRILLEN- Open Air Season 10.400,00  182 x 251 213 x 275

395 x 251

88 x 251

182 x 125

58 x 251

42 x 251

426 x 275

104 x 275

213 x 136

70 x 275

54 x 275

2/1 Seite

1/2 Seite hoch

1/2 Seite quer

1/3 Seite hoch

1/4 Seite hoch

GRILLEN- Open Air Season

GRILLEN- Open Air Season

GRILLEN- Open Air Season

GRILLEN- Open Air Season

GRILLEN- Open Air Season

20.800,00  

6.760,00  

6.760,00  

5.027,00  

4.160,00  
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"EILBELEG&NG#P!IN"

",95<,5,2102 "#8)*"f&%+(%#'%;&%1%#"&(1"#,2""
#8)*"A;(1&33,#'"3O'+&)*@"

%./9,<,-,./8# 3/((%#"?&2",#("4/2",#=:2*%2J
(%*;82%"6&1,81&:#%#"=:2;%*8+1%#@

P568V9,-1023Q?03./,# =%2(,)*%#"?&2"&3".8*J
3%#"5%2"(12,01,2%++%#"XO'+&)*0%&1%#"$,"2%8+&J
(&%2%#@"B&#5%#5%"U,(8'%#"(&#5"#&)*1"3O'+&)*@

A0V,92,03./5133W#!?.@8-9883*#104#)K-562,0#
",-J90,7 "(&%*%"K^:2381%"-"P2%&(%"P2&#1M

D-1.@X,-=6/-,07 "\i(%1

D-1.@XK-562,07 "(&%*%"1%)*#&()*%"A#'8;%#
,#1%2"QQQ(41K0*;K-865(4,

A,("=%212&%;(1%)*#&()*%#"a2/#5%#"(&#5"'%J
2&#'4/'&'%"A;?%&)*,#'%#"5%2"C%212&%;('%;&%J
1%"=:#"5%#"f&%+(%#'%;&%1%#"#&)*1"=:++(1<#5&'"
8,($,()*+&%[%#@

!
;&11%"801,%++"8#4:25%2#@

A1:62,+ FK-J68#YZY#%,98,

Mindestbelegung betr#gt 50.000 Exemplare
zzgl. technischer Mehrkosten, die sich nach
der Platzierung richten.

Stand 08/19

N1 27.036 4.993,00  

N2

N3A

N3B

N4

N5

N6

N7

42.812

28.165

44.165

59.360

12.383

9.483

6.081

4.993,00  

4.993,00  

4.993,00  

5.928,00  

4.993,00  

4.993,00  

4.993,00  

*IVW II/2019
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!ECHNI"CHE#"PE$IFIKA!IONEN#P%IN!

!ECHNI"CHE#ANGABEN
D&%"801,%++%#",#5"=%2;&#5+&)*%#"1%)*#&()*%#"A#J
'8;%#"W#5%#"6&%",#1%2"&&&'()*+,-*./01'(2 N"8,)*"
$,3"D:?#+:85"8+("PD^@

ANLIEFE%3NG#D%3CK3N!E%LAGEN
B&11%"+&%4%2#"6&%"8++%"D2,)0,#1%2+8'%#"5&'&18+"8#"
/;%2" &&&'()*+,-*./01'(2 @
6,77:21"%2*8+1%#"6&%",#1%2d"
4)--*./5()*+,-*./01'(2# :5%2"
L"cjc@"kl"j_@"_l"bc@

ALLGEMEINE%#%ECH!LICHE%#HIN6EI"
D&%"&#"5%#"A++'%3%&#%#"a%()*<41(;%5&#',#'%#"
5%2"C%2+8'%"8#'%'%;%#%#"A#(72/)*%"8,4"a%?<*2J
+%&(1,#'"(%1$%#"5&%"H&#*8+1,#'"5%2"&3"DV\fJP:218+"
8#'%'%;%#%#"$%21&W$&%21%#"1%)*#&()*%#"A#4:25%J
2,#'%#",#5"618#5825("(:?&%"5%2"A#+&%4%2,#'"/;%2"
58("DV\fJP:218+"=:28,(@"D&%("'&+1"8,)*";%&"%&#%2"
D81%#+&%4%2,#'":*#%"P2::4@

AN$EIGENB3CH3NG#ONLINE
D&%"801,%++%#",#5"=%2;&#5+&)*%#"1%)*#&()*%#"A#$%&J
'%#;,)*,#'%#"0O##%#"8,)*"/;%2"58("\#+&#%JB,J
)*,#'(6m(1%3"Y\B6Z"/;%23&11%+1"?%25%#
&&&'*74,-*./01'(2 @
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IH%E#AN"P%ECHPA%!NE%

X&)*8%+"68380
a%()*<41(4/*2%2
L"cno@"oR"bc@"jp"lc
89:;021'4080<5
7).(0':*8

D9.2:/*.#C192+/#"2.=9:24
6,(8##%"X/++%2
L"cno@"oR"bc@"jp"_o
4)40++2'8)2112.5
7).(0':*8

A)/*8*/9=2>!21:*
P%128"a28((%++&
L"cno@"oR"bc@"jp"p_
-2/.0'?.04421195
7).(0':*8

B20)/@
B&2'&1"BO*3
L"cno@"oR"bc@"jp"nc
79.?9/'7*2;85
7).(0':*8

F04;9*+>L)J).@
P%128"BO2#%2
L"cno@"oR"bc@"jp"bb
-2/.0'7*2.+2.5
7).(0':*8

F**(>H*82
e&#58"I;()*%2
L"cno@"oR"bc@"jp"pn
19+(0'974:;2.5
7).(0':*8

H201/;
V5:".85$&:
L"cno@"oR"bc@"jp"ll
)(*'.0(Q9*5
7).(0':*8

%2/091>D9.2:/#"0124
A52&8#"P%&77
L"cno@"oR"bc@"kp"jo
0(.90+'-29--5
7).(0':*8

BCN#CLIEN!#"E%RICE"

B,20*825"a28[38##
a%()*<41(4/*2%2"
Y672%)*%2Z
L"cno@"oR"bc@"Rl"cl
7).<;0.('?.04480++5
7).(0':*8 #

A(#M0+0?282+/>
O.(2.#M0+0?282+/
L"cln_@"nj@"Rl"cn
*.(2.45
0(/2:;S0:/*.@':*8

P.9+/#M0+0?282+/>
P10:282+/

P.9+/#M0+0?282+/>
P.*():/9*+

A(#O-2.0/9*+4>
C08-09?+9+?#D9?9/01
7:+':08-09?+9+?5
7).(0':*8

AD!ECH#FAC!O%T#GMBH#U#CO'#KG

RE%LAG

BCN#CLIEN!#"E%RICE"#IN!E%NA!IONAL

B,20*825"a28[38##
a%()*<41(4/*2%2
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Head of
International Sales

"sterreich Schweiz

Silke Noak
T 089. 92 50. 46 53

Kornelia Brock
T 089. 92 50. 28 71

Regina Essig
T +41 44 810 21 46

silke.noak@
burda.com

kornelia.brock@
burda.com

Regina.Essig@
burda.com

Alexander Hugel
T 0781. 84. 27 62

T 0781. 84. 23 20

alexander.hugel@
adtechfactory.com

sammelanfragen-product
ion@adtechfactory.com

Managing Director Senior Brand
Management

Senior Brand
Management

!Brand!Management

Nina Winter
T 0781. 84. 32 38

Nadine Raverdy
T 0781. 84. 32 46

Doreen Gr!tzemann
T 0781. 84. 37 20

Andrea Seel
T 0781. 84 25 62

nina.winter@burda.
com

nadine.raverdy@
burda.com

doreen.gruetzemann@
burda.com

andrea.seel@burda.
com
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MFI Meine Familie und Ich Verlag GmbH
Arabellastraûe 23
81925 M!nchen

Managing Director

Nina Winter
T 0781. 84. 32 38
nina.winter@burda.com

Senior Brand Management

Senior Brand Management

Nadine Raverdy
T 0781. 84. 32 46

Doreen Gr!tzemann
T 0781. 84. 37 20

nadine.raverdy@burda.com

doreen.gruetzemann@burda.com

Alexander Hugel
AdTech Factory GmbH & Co. KG
Hauptstraûe 127, 77652 Offenburg
T 0781. 84. 27 62
alexander.hugel@adtechfactory.com
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Mittwoch ('nderung vorbehalten)

M!nchen
PZN
523603
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